
SVOZY ODPADŮ 
BŘEZEN 2025

DOMOVNÍ ODPAD
Týdenní a kombinovaný

každé pondělí
3., 10., 17., 24 a 31.3.

14ti denní - pondělí 10. a 24.3.
měsíční - pondělí 3.3.

PYTLE S TŘÍDĚNÝM ODPADEM
pondělí 3., 17. a 31.3. 

(sudý týden)

SBĚRNÝ DVŮR
sudý týden:

ÚT-PÁ od 13.00 do 16.00 hodin
SO - od 8.00 do 11.00 hodin

lichý týden:
ÚT, ČT a PÁ 

od 13.00 do 17.00 hodin
ST od 8.30 do 16.00 hodin 

(polední pauza 12.30 - 13.00 h.)
SO - zavřeno

SPORTOVEC ROKU 2024
21.3.2025 od 18.00 hod.

Slovanský dům

SPORTOVNÍ 
MAŠKARNÍ PLES

15.3.2025
od 20.00 hod.
Slovanský dům

SPOLEČENSKÝ PLES MĚSTA SE OPĚT VYDAŘIL
Mikulášovický společenský ples se opět po roce uskuteč-
nil ve Slovanském domě. Příjemná společenská událost, 
při které se mohli pobavit nejen místní občané, ale také 
návštěvníci z blízkého okolí. Na tanečním parketu bylo 
po celý večer plno a povedl se také doprovodný program. 
Předtančení společenských tanců bylo vzorovou ukáz-
kou, jak elegantně tanec vypadá v podání profesionálů. 
V průběhu večera byl k dispozici vyhlášený bar, ve kte-

rém byly k mání lahodné míchané nápoje. Renomovaný 
barman ověnčený světovými vavříny pak předvedl přítom-
ným dechberoucí show. K plesu neodmyslitelně patří také 
tombola a pak také losování vstupenek o hodnotné ceny. 
Poděkování patří všem, kteří se nezištně podíleli na sa-
motné přípravě, ale i organizaci této společenské akce.

Text a foto: Tomáš Fúsek

ČÍSLO 2 ROČNÍK 35 ÚNOR 2025 ZDARMA

Zahájení plesu slavnostním slovem uvedl starosta Aleš Jandus 
a předseda kulturní komise Roman Klinger.

Společenské předtančení bylo vzorem pro všechny návštěvníky 
plesu

Barmanská show opět nezklamala svojí profesionální úrovní

Po celý večer byla možnost na baru ochutnat celou řadu mícha-
ných nápojů

Na tanečním parketu bylo po celý večer opravdu rušno 

Vyvrcholením plesu pak bylo losování vstupenek o hodnotné 
ceny

Ples sboru 
dobrovolných hasičů
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AKTUALITY Z INFORMAČNÍHO STŘEDISKA
Informační středisko, Nožířské muzeum a prodejna suve-
nýrů i nožů je otevřená současně. Zimní sezona má mírně 
omezený provoz, otevřeno je pravidelně od pondělí do 
pátku v době 9.00 do 16.00 hodin s polední pauzou 12.00 
- 12.30 hodin, návštěvu větší skupiny je nutné předem 
domluvit, abychom se návštěvníkům mohli co nejlépe vě-
novat. Víkendový provoz je zajištěn po předchozí domluvě 
na tel: 733 111 094 a 739 452 734. Případné informace 
také na tel.: 739 452 734, e-mail: ic@mikulasovice.cz
Prodej v informačním středisku
Originální dárky v podobě regionálních produktů.
Knihy - obrazové publikace, keramika, obrázky, ozdobné 
magnety, med, medovina, a další.
Kompletní sortiment nožířských výrobků:
Nože kuchyňské, řeznické, zavírací, profesní vše za in-
ternetové ceny.
K prodeji jsou nejen samotné výrobky, ale k dispozici 
máme rovněž dárkové poukazy.
Turistické informace o regionu
Všechny tiskoviny Českého Švýcarska na jednom místě.
Opakování je matka moudrosti. Všechny vydané tisko-
viny, jako jsou Zážitky, Hřebenovka, trhací mapy (trhač-
ky) a další najdete přehledně na jednom místě na webu 
(www.ceskesvycarsko.cz/cs/mapy-brozury).
V tištěné podobě jsou k dostání také na našem informační 
středisku v Mikulášovicích.

PLES SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
Členové sboru dobrovolných hasičů uspo-
řádali tradiční ples, letos se konal již po 
třiašedesáté. Jako každoročně přilákal 
spousty jejich příznivců, kteří si tuto spo-
lečenskou událost nenechali ujít a přišli se 
pobavit. Bývá zvykem, že hasiči mají vždy 
velmi bohatou tombolu, nejinak tomu bylo 
také letos a každý účastník plesu si přišel 
na své. Taneční parket byl v obležení po 
celý večer, k tanci i poslechu hrála karlo-

varská skupina Sympaťáci. Před půlnocí 
proběhlo také losování vstupenek, kde 
si výherci mohli odnést řadu zajímavých 
cen. Samotné vyvrcholení pak následova-
lo přesně o půlnoci, kde hasiči představili 
své půlnoční „Valentýnské představení“. 
Členové místního sboru dobrovolných ha-
sičů touto cestou děkují všem ochotným 
sponzorům za dlouhodobou podporu.

Text a foto: Tomáš Fúsek

Návštěvníky plesu přivítala starostka SDH paní Oldřiška Petříková

Lístky do tomboly šly na dračku, vždyť vyhrával téměř každý druhý

JEZDĚTE V ČESKÉM ŠVÝCARSKU BEZPLATNĚ
I nadále platí, že každému turistovi v národním parku, 
který bude ubytovaný alespoň na dvě noci, přidává Do-
prava Ústeckého kraje celodenní jízdenky zdarma, tzv. 
DÚKpass. 
Stačí požádat hotel nebo penzion, aby vám vygeneroval 
příslušný QR kód - za každý den ubytování jedna jíz-
denka. Pokud není ubytovatel zapojen, stačí napsat na  
e-mail: jana.lemfeldova@ceskesvycarsko.cz a je to!

SKVĚLÁ ZPRÁVA PRO TURISTY!
Oblíbená turistická trasa mezi Turistickým mostem a Brt-
nickým hrádkem v Národním parku České Švýcarsko je 
opět otevřena! Po dokončení těžby nebezpečných smrko-
vých souší se na tuto trasu vrací zelené turistické značení 
- a to nejen do terénu, ale i do map.
Děkujeme Správě NP České Švýcarsko za obnovu této 
trasy.

LABSKÝ MOST V BAD SCHANDAU ZŮSTANE 
UZAVŘENÝ AŽ DO POLOVINY ROKU 2025
Most přes Labe v Bad Schandau zůstává stále uzavřen, 
stavba není schopna unést větší zatížení. Čeká se na 
výsledky laboratorních testů. Zvažuje se výstavba provi-
zorního mostu a v dlouhodobém horizontu je nutná kom-
pletní náhrada. Probíhají jednání s úřady a inženýrskými 
firmami.

PORADNA PRO DLUHOVOU 
PROBLEMATIKU
V Mikulášovicích v městské knihovně stále působí služba 
pro dluhovou problematiku.
Poradce Bc. Lenka Křížová, každý 2. čtvrtek v měsíci,  
tel.: 605 286 093.

PRODEJ SLEPIČEK 
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 

Green Shell- typu Araukana a Dark Shell - typu Maranska.
Cena od 259,- Kč/ks.

PRODEJ SE USKUTEČNÍ: 2.3., 23.3., 19.4., 18.5. A 15.6.2025
Mikulášovice - u základní školy - 15.50 hod.

Výkup králičích kožek- cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý nákup, 
doporučujeme objednávat!

Informace: Po-Pá  9.00 - 16.00 hod. 
Tel.: 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz
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Česká obec 
Vážení spoluobčané, 
k Vašemu informování o dění ve městě využíváme apli-
kaci Česká obec, kterou si můžete zdarma stáhnout do 
svých mobilních telefonů.
Pokud byste měli zájem o zasílání informací o dění ve 
městě, akcích apod. e-mailem na Vaše e-mailové adresy, 
napište nám, prosím,  svůj e-mailový kontakt  se svým jmé-
nem a příjmením, a to buďto emailem na adresu staros-
ta@mikulasovice.cz či SMS zprávou na tel. 603700832. 
Jedná se o další možnost k Vaší informovanosti o dění 
v našem městě. 

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY NOVÉ VOLNOČASOVÉ 
CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Od ledna 2025 se v našem městě otevírá nové volnočaso-
vé centrum pro děti a mládež, které bude nabízet širokou 
škálu aktivit zaměřených na osobní rozvoj a prevenci rizi-
kového chování. Jsme si vědomi, že prostory pro mládež 
v našem městě dlouhodobě chybí, a proto jsme zatím do-
stali od vedení města k dispozici malý sál ve Slovanském domě č.p. 573.
Centrum je otevřeno v kulturním domě každý pátek od 14.00 do 19.00 hodin, pod vede-
ním preventistů Miroslava Taliana a Václava Jindry. 
Neváhejte se připojit k naší komunitě a objevte nové možnosti pro trávení volného času! 
QR kód pro snadné připojení se do naší WhatsAppové skupiny:
Najdete zde aktuální časy setkávání, fotky z akci a mnoho dalšího.

Miroslav Talian - preventista města Mikulášovice

OD POČÁTKU ROKU 2025 PLATÍ POVINNÝ SBĚR TEXTILU
Vážení obyvatelé Mikulášovic,
od 1. ledna 2025 vstoupila v platnost nová legislativa, která zavádí po-
vinnost odděleného sběru textilního odpadu v celé Evropské unii, včetně 
České republiky. Cílem je snížit množství textilu končícího na skládkách 
a podpořit jeho recyklaci a opětovné využití. 

Co a jak třídit?
• Třídíme: Oblečení, obuv, tašky, pásky, šátky, ručníky boty, lůžkoviny, 

ubrusy, záclony, textilní hračky a další textilní výrobky, které jsou stále 
použitelné nebo mohou být recyklovány.

• Co nepatří do textilního odpadu: Znečištěné textilie (např. znečištěné 
ropou, barvami apod.), koberce, matrace a textilie obsahující nebez-
pečné látky.

Kam umístit textilní odpad?
• Speciální kontejnery: V našem městě jsou rozmístěny speciální kon-

tejnery na textilní odpad, které najdete na třech místech (stanovištích). 
Od února 2025 přibydou ještě dva kontejnery na textil a to do dolních 
Mikulášovic a k panelovým domům.  Informace o jejich přesné lokali-
zaci najdete na webových stránkách města.

• Sběrný dvůr: Zde také můžete bezpečně a ekologicky odevzdat nepo-

třebné oblečení, textilní výrobky nebo jiné textilní materiály.
• Nezapomeňte textilie pečlivě zabalit do pytlů, aby zůstaly čisté a chrá-

něné před vlhkostí.

Proč třídit textilní odpad?
• Textilní odpady tvoří významnou část komunálního odpadu. Recyklací 

textilu lze získat cenné materiály a snížit množství odpadu, který končí 
na skládkách.

• Většinu textilií lze recyklovat nebo darovat charitativním organizacím, 
čímž přispíváme k udržitelnosti a ochraně životního prostředí. Naše 
město spolupracuje s Diakonií Broumov, sociální družstvo.

Věříme, že tento nový systém třídění textilu přispěje k čistšímu a zeleněj-
šímu městu a budeme rádi, když se k této iniciativě připojíte. Přispějete 
ke snížení ekologické zátěže a podpoříte udržitelné nakládání s odpady. 
Zapojením se do tohoto systému pomůžete naplnit cíle nové legislativy 
a přispějete k ochraně životního prostředí. Děkujeme za váš zájem a spo-
lupráci!

Za Městský úřad Mikulášovice, vypracovala: 
Monika Moravcová - oddělení životního a odpadového hospodářství
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PŘEDČASNÉ ODCHODY ZE VZDĚLÁVÁNÍ
Dítě, které dokončí střední vzdělání bez matu-
rity, vyučí se, bude mít oproti tomu se základ-
ním vzděláním průměrně o třetinu vyšší příjmy 
z pracovní činnosti v dospělosti. Klesá u něj 
významně riziko nezaměstnanosti z 24% na 
7,2%.
Dítě, které dokončí střední školu s maturitou 
oproti tomu se základním vzděláním zvýší v do-
spělosti své příjmy z pracovní činnosti průměr-
ně o 60%, tedy jeho příjem bude jistě o dost 
vyšší. Riziko nezaměstnanosti je velmi nízké.
Jeden předčasný odchod dítěte ze vzdělávání 
má dopad na budoucí veřejné rozpočty (menší 
příjmy z daní a větší náklady na dávky). Do roku 
2067 přijdou veřejné rozpočty za jedno dítě bez 
vzdělání o  13 mil. Kč ve srovnání s dítětem co 
se vyučilo a o 22 mil Kč ve srovnání s dítětem 
co získalo maturitu*.
To jsou jasné finanční dopady jak na budou-

cí život konkrétního dítěte, tak na společnost. 
V Kostce máme řadu programů a služeb, kte-
ré těmto dětem pomáhají uspět ve vzdělávání. 
Jedním z nich je kariérové poradenství a retros-
tipendijní program. I dnes je možné nedokončit 
základní vzdělání, nebo se „propadnout“ na 
úřad práce.
Příběh studentky, kterou zmíníme, je inspirující 
a ukazuje, jak cílená podpora může ovlivnit živo-
ty mladých lidí. Studentka Jitka (jméno je změ-
něno) žije s maminkou která splňuje základní 
podmínku stipendia, dosáhla pouze základního 
vzdělání. V rodině je dalších pět sourozenců. 
Příjem rodiny je velmi nízký, matka je dlouho-
době nemocná. I tak se snaží děti ve vzdělává-
ní podporovat. Jitka je velmi šikovná a ve škole 
má dobré výsledky, vše plní svědomitě. Byla 
přijata do programu, pravidelně se schází s po-
radkyní a za své dobré výsledky pobírá nejvyšší 

možnou částku stipendia. Díky vyznamenáním 
na vysvědčení získala i tzv. bonus. Díky retros-
tipendiu si může zaplatit školní pomůcky, jízdné 
do školy, vypomoci matce s náklady za bydlení.
V roce 2024 jsme kariérovým poradenstvím 
a retrostipendii podpořili celkem 56 studentů, 
z toho čtyři už studují vysokou školu. Za výbor-
né vysvědčení jsme vyplatili dvacet bonusů. Tři 
deváťáci získali peníze na pomůcky při přestu-
pu na střední školu. Celkem jsme v roce 2024 
vyplatili 462.500 Kč. To je možné díky spoluprá-
ci a podpoře Člověka v tísni a Nadace Clemen-
tia. Děkujeme!
Zdroj*: Finanční dopady předčasných odchodů 
ze vzdělávání pro stát a jednotlivce, R. Matou-
šek.

Luňáková Kateřina, 
kariérový poradce, Kostka Krásná Lípa

KALENDÁŘ AKCÍ V MIKULÁŠOVICÍCH

2.3.2025 - DĚTSKÝ KARNEVAL
Slovanský dům, velký sál od 15.00 hodin

6.3.2025 - MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN
Slovanský dům

15.3.2025 - SPORTOVNÍ MAŠKARNÍ PLES
Slovanský dům, velký sál od 20.00 hodin

21.3.2025 - SPORTOVEC ROKU 2024
Slovanský dům, velký sál od 18.00 hodin

5.4.2025 - UKLIĎME MIKULÁŠOVICE 

5.4.2025 - TURISTICKÝ ZÁVOD
Mistrovství Ústeckého kraje

8.4.2025 - VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ

12.4.2025 - VELIKONOČNÍ STEZKA (U ZŠ)

20.4.2025 - VELIKONOČNÍ JÍZDA
kostel sv. Mikuláše 10.30 hodin

ODBĚRY A ROZBORY PITNÉ VODY 
VZ LAB S.R.O.

domovní studny a vrty - studny 
s podezřením na sníženou kvali-
tu vody, nové zdroje pro individu-
ální zásobování
mikrobiologický a chemický rozbor - 1100 Kč 
radiologický rozbor (radon 222) - 600 Kč, 
ceny včetně DPH, platba hotově při odběru. 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VE SPOLUPRÁCI S AKREDITOVANOU 
LABORATOŘÍ VZ LAB S.R.O. ZAJIŠŤUJE

AMATÉRSKÁ FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ NA TÉMA 
DĚTI A ZVÍŘATA

v pondělí 28.4.2025odběry a rozbory pitné vody ZA výhodné ceny
• domovní studny
- určeno pro studny a vrty, kde v posledním roce nebyl proveden rozbor, studny s po-

dezřením na sníženou kvalitu vody, nové zdroje pro individuální zásobování
 mikrobiologický a chemický rozbor - 1100 Kč 
 radiologický rozbor (radon 222) - 600 Kč
 ceny včetně DPH, platba hotově při odběru
• veřejné zásobování pitnou vodou - vyhl. č. 252/2004 Sb.
 určeno pro restaurace, hotely, penziony, stravovací zařízení, veřejné studny, školy 

apod.
 krácený rozbor včetně odběru vzorku
  1450 Kč + 400 Kč zvýhodněné dopravné
 úplný rozbor včetně odběru vzorku
 11.300 Kč (bez pesticidů 6.500 Kč) + 400 Kč zvýhodněné dopravné
 ceny bez DPH, platba fakturou na základě objednávky

Odborné dotazy a informace:
VZ lab s.r.o. - akreditovaná laboratoř
Jindřicha Plachty 535/16
150 00 Praha 5
tel.: 739 245 361
e-mail: jitka.damaskova@vzlab.cz
www.vzlab.cz
Případní zájemci o provedení rozborů vody akreditovanou laboratoří VZ lab s.r.o. nechť 
se nahlásí na Městském úřadu Mikulášovice, oddělení odpadového hospodářství a život-
ního prostředí, email: zivotni@mikulasovice.cz, tel. 605 381 855.

Pro všechny věkové kategorie vyhlásili Mladí chovatelé zvířat, p.s. Mikulášovice 5. ročník 
amatérské fotografické soutěže Děti a zvířata. Soutěž probíhá od 1.1. do 30.6.2025.
Fotografie dětí s jejich miláčky budou vyhodnoceny ve věkových kategoriích autorů do 10 
let, do 15 let, do 18 let a starší 18 let.
Přihláška každé fotografie musí obsahovat jméno a příjmení autora, jeho věk a místo 
bydliště /obec,město/.
Fotografie se zasílají elektronicky na adresu: chovatelevarnsdorf@seznam.cz . Do před-
mětu se uvede heslo FOTOSOUTĚŽ. 
Vítězové obdrží diplomy a věcné ceny. Slavnostní vyhlášení proběhne na letní výstavě 
zvířat v Mikulášovicích 20.9.2025. Účast v soutěži je podmíněna souhlasem autora s po-
užitím fotografií k jejich publikování a použití na výstavě.
Na Vaši účast se těší spolek www.chovatelevarnsdorf.estranky.cz

Vlastimil Jura, předseda spolku Mladí chovatelé zvířat
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KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK
Ve středu 5. února proběhlo v kinosále rumburské Střel-
nice regionální kolo pěvecké soutěže „Karlovarský skřivá-
nek“. Tuto soutěž každoročně pořádá Dům dětí a mládeže 
v Rumburku. Soutěžilo se v pěti kategoriích. Naši školu 
zastupovala žákyně 7. třídy Stázka Vitvarová. Do soutěže 
si připravila dvě písničky: lidovou „To ta Heľpa“ a písničku 
pánů Svěráka a Uhlíře „Voda, voděnka“. Na klavír ji při 
vystoupení doprovázela p. Blanka Baranovská. Stázka 
soutěžila v kategorii žáků, kteří se nevěnují studiu zpěvu 
nebo hlasové výchovy. Ostudu nám rozhodně neudělala! 
Obsadila totiž 1. místo. Moc gratulujeme.  

Dagmar Kalousková

Žákyně Stázka Vitvarová na regionální pěvecké soutěži 
„Karlovarský skřivánek“

JARNÍ ÚKLID LESA V DOLNÍCH 
MIKULÁŠOVICÍCH

VÍTÁNÍ JARA VE ŠLUKNOVĚ S KLUBEM 
ČESKÝCH TURISTŮ

Zdejší spolek Mladí chovatelé zvířat v Mikulášovicích or-
ganizuje v okolí svého nového sídla další jarní úklid lesa 
a přilehlého území. K účasti na tradiční akci našeho spol-
ku Ukliďme Česko zveme veřejnost, které není lhostejné 
v jakém prostředí žijeme. Na závěr dojde k tradičnímu 
opékání buřtů. Akce se koná v sobotu 29.3.2025, sraz 
je v 10.00 hodin před č.p. 791 v dolních Mikulášovicích 
(v lese naproti dolnímu nádraží). Nutná pevná obuv a pra-
covní oděv dle aktuálního počasí. Pracovní rukavice a pyt-
le na odpad máme k dispozici. Těšíme se na Vaši účast. 
Informace na tel. 602 682 600. 

Vlastimil Jura, předseda spolku

Jarní sraz turistů Děčínska je štafetovou 
akcí. To znamená, že každý rok se pořada-
telem stává jiný turistický odbor působící 
v tomto okrese, Dolní Poustevna, Varns-
dorf, Rumburk, Šluknov, Krásná Lípa, Dě-
čín, Janov, Benešov nad Ploučnicí.
Díky tomu se srazy konají vždy jiným způ-
sobem a na novém místě, což přispívá 
k zajímavosti setkání, která se vždy těší 
hojné účasti. Smyslem akce je, aby se 
u příležitosti začátku nové turistické sezó-
ny potkali staří známí kamarádi spolu s no-
váčky, kteří teprve sbírají zkušenosti. Na-
posledy se této role úspěšně ujali v roce 
2024 turisté z obnoveného Klubu českých 
turistů z České Kamenice.
Jarní sraz turistů v roce 2025 připravuje 
KČT Šluknov spolu s některými dalšími 
spolky ze Šluknovska. Představí se Skau-

ti, Radost, Marionety, Spolek přátel Něm-
ců, Mladí chovatelé zvířat z Mikulášovic, 
Schrodingerův institut, Spolek invalidů 
Šluknov, odbory KČT Děčínska, ...
Bude se konat 22.3.2025 s nabídkou růz-
ných turistických aktivit. Výlety, zájezdy, 
turistické soutěžení, společenské setkání 
s divadlem, hudbou, s mažoretkami, s po-
vídáním i s tancem. Výstavka z turistické 
výstroje Ing. Františka Bienerta nemůže 
chybět. A nebude chybět ani občerstvení 
regionálními výrobky.
Vydáte-li se tento první jarní víkend do 
Šluknova, bude to pro pořadatele nejlepší 
ocenění. Ve Šluknově jsou návštěvníci ze 
všech koutů okresu vítáni.

Miloslav Toman, místopředseda výboru 
KČT, oblast Ústeckého kraje.

FOTOZPRÁVY

Na mikulášovickém náměstí proběhlo uvítání úspěšné reprezentantky v biatlonu Lucie 
Mocíkové. Právě ta úspěšně reprezentovala naše město a celý Ústecký kraj na zimní 
Olympiádě dětí a mládeže. Gratulujeme k významnému sportovnímu úspěchu.
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Terénní úpravy probíhají také na sídlišti, kde se nejprve vyřezaly ne-
vzhledné náletové dřeviny a nyní probíhají zemní úpravy.

Na jednu stranu se snažíme intenzivně zkrášlovat a vylepšovat naše 
město a na oplátku se stále setkáváme s neúnosným vandalismem. Žá-
dáme slušné občany, aby si všímali svého okolí a pomohli nám odhalit 
aktéry těchto výtržností. Tito nás svým chováním stále více a více okrá-
dají a ukrajují prostředky na další zvelebování našeho města.

FOTOZPRÁVY

V rámci setkání a povídání o biatlonu si žáci mohli prohlédnout nejcenněj-
ší trofeje, které vybojovala Lucie Mocíková.

V prostorách budovy Obecně prospěšné společnosti České Švýcarsko 
v Krásné lípě proběhlo výroční zasedání OPS za účasti zástupců všech 
jeho členů. Město Mikulášovice již řadu let velice úzce, a hlavně s úspě-
chem s OPS ČŠ spolupracuje na poli cestovního ruchu.

Zaměstnanci města i v těchto zimních měsících uklízí, vyřezávají nálety 
a zvelebují městské pozemky.

Mikulášovičtí houbaři schůzovali v restauraci U Vladařů na svém výroč-
ním setkání. Výroční schůze měla na programu hned několik důležitých 
bodů jak z roku uplynulého, tak toho aktuálního.

Ani velká zima, která panovala v průběhu února neodradila naše skalní 
otužilce. Ti využili každé příležitosti, aby se mohli věnovat své zálibě.

V místní základní škole se uskutečnila zajímavá beseda s Luckou Mocí-
kovou, která přivezla hned dvě stříbrné medaile z Olympiády dětí a mlá-
deže. 
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ODDÍL KUŽELEK - OK MIKULÁŠOVICE

MIKULÁŠOVICKÝ BOX SBÍRÁ ÚSPĚCHY

Kuželky - výsled-
ky krajského pře-
boru 2025
Krajské mistrovství 

v kuželkách se odehrálo 26. ledna 2025. 
Muži svoje souboje sehráli na kuželně 
v Teplicích a ženy na kuželně v Duchco-
vě. V letošním ročníku jsme zaznamenali 
velký úspěch v obou kategoriích. Miluše 
Trojanová i Miroslav Soukup postoupili do 
finálového boje. Miroslav Soukup ve vel-
ké konkurenci kuželkářů Ústeckého kraje 
skončil na 8. místě a Miluše Trojanová 
svoji kategorii vyhrála a postupuje na mis-
trovství ČR, které se uskuteční 26.4.2025 

v Blatné. Přímý přenos z mistrovství lze 
sledovat na kanálu Youtube, kuželna Blat-
ná.

Kuželky - výsledky soutěže 
Krajský přebor Libereckého 
kraje, družstva
Naše družstvo i po 13. kole bojuje na 
předních místech tabulky. V celkových sta-
tistikách si také nevedeme špatně. Rádi 
Vás uvítáme na kuželně, přijďte si zahrát 
v pondělí a středu po 17. hodině.

Přijďte fandit na domácí zápasy, 
za oddíl kuželek Miluše Trojanová.

Boxerský klub Fight boxing club Mikulášo-
vice na konci loňského roku měl tu čest zú-
častnit se jednoho z největších galavečerů 
bojových sportů v pražské Lucerně. Jeden 
z našich nejtalentovanějších boxerů Matěj 
Steranka bojoval s jedním z nejlepších 
boxerů, co se týče mládežnického boxu, 
s Adamem Marcinem, dvojnásobným vice-
mistrem Evropy a šestinásobným mistrem 
České republiky. Náš mikulášovický boxer 
Matěj s ním prohrál na body, ale určitě se 
nemá za co stydět, protože předvedl s těž-
kým soupeřem velmi atraktivní zápas.
Lucerna byla vyprodaná do posledního 
místečka a pro náš klub je to obrovský 
úspěch získat účast na takovém galaveče-
ru jako je právě ten v Lucerně.
Věříme Matějovi, že doveze zlatou medaili 
z mistrovství České republiky v Kroměříži 
a tím si získá místo v české reprezenta-
ci a účast na mistrovství Evropy, které se 
bude konat v létě. 
Ve čtvrtek 30. ledna 2025 se náš boxerský 
klub ukázal v Kanadě v Montrealu, kde na 
galavečeru bojoval s velmi dobrým míst-
ním boxerem. Mikulášovický profesionální 
boxer Marek Čurea bohužel nakonec pro-
hrál. Byla to ale neocenitelná zkušenost 
a zážitek, protože dostat se na tak velký 
galavečer je doopravdy obrovský úspěch, 
jak pro náš boxerský klub, tak i pro samot-

ného boxera Marka.  Pro nás to byla velká 
čest dostat se do zámoří. 
V sobotu 15. února 2025 se v Duchcově 
konala národní liga v boxu.
Za náš mikulášovický boxerský klub 
úspěšně bojovalo sedm boxerů a dovezlo 
šest zlatých medailí 
a jednu stříbrnou. Vyhráli - Ondřej Berki 
ml., Tomáš Berki ml., Vojta Valčík, Matěj 
Steranka, Tomáš Hubáček, Kevin Tyle. Je-
diný prohrál Honza Bajger, který ale před-
vedl velmi vyrovnaný a tvrdý zápas.
Pro naše kluky to byla prověrka před mis-
trovstvím České republiky, které se bude 
konat ve dnech
4. - 6. dubna 2025 v Přerově a druhé mist-
rovství České republiky v termínu 17. - 19. 
dubna 2025 
v Kroměříži. Těchto sedm boxerů se kvali-
fikovalo a věříme, že do Mikulášovic dove-
zeme co nejvíce medailí. 
Za tyto velké úspěchy našeho boxerské-
ho klubu a jeho velkou podporu chci po-
děkovat městu Mikulášovice, sponzorům, 
kamarádům a samozřejmě v první řadě 
rodině. 
Velký dík patří i našemu dlouholetému ko-
legovi Vladimíru Krupinskému za pomoc 
s mládeží.

Ondřej Berki

Národní liga Duchcov

MIKULÁŠOVIČTÍ BĚŽCI 
PILNĚ TRÉNUJÍ NA SEZONU
Úvodní závody letošní sezony se neúprosně blíží a mi-
kulášovičtí běžci z místního turistického oddílu mládeže 
finišují s přípravou. Ta zimní je určená především na všeo-
becnou přípravu v místní sportovní hale a je koncipovaná 
zejména na pohybové hry a relaxační soutěže. Tyto tré-
ninky jsou přístupné všem zájemcům bez ohledu, zda se 
nakonec zařadí do oficiálních soutěží. Na přelomu února 
a března již pro naše sportovce začíná speciální příprava, 
jak běžecká, tak i technicky dovednostní. Stále budeme 
ke sportování využívat místní sportovní halu za což vel-
mi děkujeme městu, protože bez této možnosti bychom 
výkonnostně nemohli konkurovat nejlepším závodníkům 
v republice. Druhá část přípravy již je směřována do te-
rénu, volné přírody, kde již průběžně probíhají běžecké 
tréninky. V polovině března se již budeme soustřeďovat 
zejména na nácvik orientace v terénu. První závod naši 
sportovci poběží jako již tradičně poslední víkend v břez-
nu. Jedná se o velmi prestižní Mistrovství Středočeského 
kraje v Kralupech nad Vltavou, kde se opět očekává na 
dvě stovky závodníků, kteří si přijedou otestovat svoji vý-
konnost a poměřit síly s konkurencí. Týden na to nás čeká 
mistrovský závod Ústeckého kraje a ten bude hostit naše 
město 5. dubna. Jarní část sezony mikulášovičtí běžci 
zakončí na Mistrovství Královehradeckého kraje, a právě 
po skončení tohoto závodu bude jasné, kdo si vyběhne 
postup do seriálu závodů Českého poháru. Již nyní víme, 
že v Českém poháru bude startovat 12 závodníků, kteří 
si zajistili postup svými výsledky již v uplynulé sezoně. 
Na základě výborných výsledků v roce 2024 mají přímý 
postup přímo na Mistrovství České republiky Kalousková 
Adéla, Knap Matěj, Vejražková Alice, Fúsek Ondřej, Ka-
lousek Petr, Fúsek Tomáš a Babicová Eva. Dovolte nám 
abychom touto cestou poděkovali všem, kteří nás nezištně 
podporují finančně, materiálně, ale i svojí přízní. Bez Vás 
všech bychom nepatřili mezi nejlepší oddíly v republice.

Právě zimní příprava je založená na relaxaci, nabírání 
kondice, vytrvalosti k tomu mohou výborně posloužit i ko-
lektivní hry a soutěže jako jsou fotbal, florbal nebo vybí-
jená
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DVĚ BIATLONOVÁ STŘÍBRA NA OLYMPIÁDĚ DĚTÍ A MLÁDEŽE 2025
Jako již tradičně vyrazil biatlonový tým Miku-
lášovice v prosinci před Vánoci na pětidenní 
soustředění do oblíbeného zimního střediska 
Bad Gastein v Rakousku. Na soustředění byli 
přizváni také dva mladí biatlonisté z klubů Ma-
nušice a Teplice, kteří měli koncem ledna 2025 
společně s dětmi z Mikulášovic reprezentovat 
Ústecký kraj na Olympiádě dětí a mládeže 2025 
v Moravskoslezském kraji. Na ledovci panovalo 
krásné zimní počasí, což umožnilo dětem tréno-
vat jak klasickou techniku, tak bruslení. Celko-
vě najezdili bezmála 150 km. Denně se věno-
vali také suchému nácviku lyžařských technik, 
protahování, hrám a relaxačním procházkám. 
Po návratu domů zůstaly všechny děti zdravé 
a hned první víkend v roce 2025 se zúčastni-
ly prvního Českého poháru žactva v biatlonu 
v Harrachově.
Za Mikulášovice nastoupili do dvou závodů tři 
závodníci: Adam Janele (nejmladší žáci), Lucie 
Mocíková (mladší žákyně) a Jiří Kalda (starší 
žáci). V sobotním vytrvalostním závodě skončil 
Adam na 8. místě se dvěma střeleckými chy-
bami, Lucie i Jirka dojeli shodně na 11. místě 
s jedinou chybou na střelnici. V nedělních sprin-
tech měl Adam slibně rozjetý závod, ale tři chy-
by ho odsunuly na 12. místo. Lucie se s jedinou 
chybou umístila na 7. místě, zatímco Jirka, ač-
koliv zastřílel čistě, skončil v nabité konkurenci 
třináctý.
Druhý Český pohár žactva se konal v polovině 
ledna v Novém Městě na Moravě. Adam Janele 
obsadil v klasických sprintech 12. a 14. místo. 
Jiří Kalda skončil v sobotu osmnáctý, ale v ne-
dělním závodě po bezchybné střelbě vybojoval 
9. místo a získal první výkonnostní třídu. Lucie 
Mocíková se v obou závodech dostala do první 
desítky s umístěními na 8. a 10. místě.
Prvním vrcholem před MČR žactva, které se 
bude konat na konci února ve Vrchlabí, byla na 
konci ledna Olympiáda dětí a mládeže, pořáda-
ná Moravskoslezským krajem. Biatlonisté závo-
dili ve sportovním areálu v Bílé, kde se konaly 
všechny soutěže. Za Ústecký kraj startovalo pět 
sportovců pod vedením Klubu biatlonu Mikulá-
šovice. Mikulášovice reprezentovali Jiří Kalda 
mezi staršími žáky a Lucie Mocíková v katego-
rii mladších žákyň. KB Manušice zastupovala 
starší žákyně Adéla Hadravová, zatímco Seve-
ročeskou biatlonovou akademii Teplice repre-
zentovali starší žákyně Stela Nováková a starší 
žák Matyáš Razák.
Slavnostní zahájení olympiády proběhlo v tři-
necké Werk Aréně. Výpravu Ústeckého kraje 
vedl jako vlajkonoš hokejista Jiří Šlégr. Spor-
tovci, trenéři i krajské doprovody si ceremoniál 

užili.
První den her měli biatlonisté v areálu Bílá tré-
nink. Přestože bylo teplé počasí, organizátoři 
připravili kvalitní tratě, na kterých mohly pro-
běhnout regulérní závody. Druhý olympijský 
den se jely sprinty pro všechny kategorie na ki-
lometrovém okruhu, přičemž délka závodu byla 
4 km a startovalo se intervalově. Nervozitu mezi 
závodníky i trenéry zvyšovala přítomnost České 
televize, která celé zimní hry přenášela živě.
Sprint za Ústecký kraj zahájil Jiří Kalda. Hned 
v prvním kole ale upadl a zlomil hůl. Po časové 
ztrátě dostal náhradní hůl, zvládl první střelbu 
s jednou chybou a postupně se zklidnil. Druhá 
střelecká položka už byla bezchybná, což mu 
v cíli vyneslo slušné 14. místo. Matyáš Razák 
v kategorii mladších žáků zajel trať solidně, ale 
kvůli čtyřem trestným kolům po střelbě (2, 2) ob-
sadil 10. místo. Starší žákyně Stela Nováková 
kvůli slabšímu běhu a střelbě 1,1 skončila na 
26. místě. Ve stejné kategorii si však Adéla Had-
ravová zajela skvělý závod, na střelnici neminu-
la ani jeden terč a vybojovala 8. místo. Poté do 
sprintu nastoupila poslední kategorie mladších 
žákyň, kde naše Lucie Mocíková ukázala přes-
nou mušku na střelnici, kdy nemusela na trest-
né kolo. Střelecký výkon podpořila perfektním 
lyžařským projevem na trati a vybojovala pro 
Ústecký kraj a Mikulášovice stříbrnou medaili. 
Většinu trenérů z ostatních krajů Luci příjemně 
překvapila a nám udělala velikou radost.
Třetí biatlonový den her patřil atraktivním závo-
dům s hromadným startem. Jelo se na stejné 
trati jako ve sprintu, jen s tím rozdílem, že zá-
vodníci museli zvládnout tři střelecké položky 
vleže a čtyři běžecké okruhy. Hromadné závody 
zahajovali starší žáci. Jiří Kalda tentokrát zvládl 
trať rychle a vyhnul se problémům, ale kvůli pěti 
chybám na střelnici (2, 2, 1) obsadil 17. místo. 
Matyáš Razák v mladších žácích měl na střelni-
ci ještě větší potíže. Kvůli chybám při spouštění 
musel absolvovat celkem jedenáct trestných 
kol, což ho v cíli zařadilo na 22. místo.
V závodech dívek se střelecké výsledky zlep-
šily. Adéla Hadravová (1, 2, 0) doběhla na 13. 
místě, zatímco Stela Nováková (2, 0, 0) skonči-
la dvacátá. Lucie Mocíková, která už ve sprintu 
získala stříbro, byla tentokrát pod drobnohle-
dem. V běžecké části se dokázala udržet mezi 
nejrychlejšími a na střelnici opět nezaváhala. 
Od první střelby se držela těsně za vedoucí 
Nelou Svobodovou z Vysočiny a čekala na její 
chybu. Nela však také střílela bezchybně a do-
běhla si pro druhé vítězství. Lucie si připsala 
další stříbro a potvrdila, že její první medaile 
rozhodně nebyla náhodná.

Ve čtvrtek byly na programu týmové soutěže 
štafet. Chlapeckou štafetu jsme bohužel ne-
postavili, protože jsme měli jen dva závodníky. 
Ti se však aktivně zapojili do podpory týmu 
a pomáhali dívkám se servisem na trati. Dívky 
nastoupily ve složení Adéla Hadravová, Lucie 
Mocíková a Stela Nováková. Adéla na prvním 
úseku závodu držela štafetu v popředí a po čis-
té střelbě bez dobíjení předávala Lucii na šes-
tém místě. Ta stejnou pozici udržela, opět stříle-
la čistě a předala štafetu Stele. Ta bohužel svou 
střeleckou položku nezvládla, ani s pomocí tří 
náhradních nábojů nevyčistila všechny terče 
a musela na dvě trestná kola. Nakonec dovedla 
štafetu Ústeckého kraje do cíle na 9. místě.
Večer ve Frýdku-Místku patřil slavnostnímu 
zakončení Olympiády dětí a mládeže 2025. Na 
pódiu se vystřídalo mnoho sportovních osob-
ností. Pro Lucii Mocíkovou bylo velkou ctí nést 
vlajku Ústeckého kraje jako jeho nejúspěšnější 
závodnice.
Dvě stříbrné medaile v biatlonu pro Ústecký 
kraj a Mikulášovice nás nesmírně potěšily. Jsou 
odměnou a poděkováním za dlouhodobou prá-
ci s mládeží, kterou odvádějí Zdeněk Němeček 
a Karel Provazník. Velkým překvapením a ctí 
pro náš klub bylo, když nás po závodech osob-
ně vyhledala dvojnásobná olympijská vítězka 
ve střelbě Kateřina Emmons a pogratulovala 
nám. Připojili se k ní také trenéři a vedoucí vý-
prav z dalších krajů. Velké množství gratulací 
od fanoušků nás také moc potěšilo a všem za 
ně děkujeme. Obzvlášť příjemné přivítání na 
mikulášovickém náměstí nemělo chybu.
Po takto úspěšné Olympiádě dětí a mládeže 
stojí za připomenutí i úspěchy našich sportovců 
na olympiádách předchozích:
• Zimní ODM 2018 - Adéla Švitorková  

(17. a 13. místo), Natálie Mocíková (19. a 17. 
místo)

• Letní ODM 2019 - Adéla Švitorková (5. mís-
to), Viktorie Kirchnerová (14. a 11. místo), 
Natálie Ludvíková (16. a 5. místo)

• Zimní ODM 2020 - Matěj Kocourek (22. mís-
to), Natálie Mocíková (13. a 18. místo), Vik-
torie Kirchnerová (2× 25. místo)

• Zimní ODM 2023 - Adéla Trojanová (9. a 10. 
místo)

Velké poděkování patří všem podporovatelům 
a sponzorům: Českému svazu biatlonu, Ná-
rodní sportovní agentuře, městu Mikulášovice, 
firmám M&K Home Textile s.r.o. a BEA Loben-
dava, a zejména rodičům závodníků, bez nichž 
by tato náročná příprava nebyla možná.

Zdeněk Mocík

Lucie Mocíková (vlevo) si užívá svého velkého 
úspěchu na stupních vítězů

Sportovci Ústeckého kraje si to na Olympiádě 
dětí a mládeže užívali

Lucka při průjezdu cílem už věděla, že stříbrná 
medaile poputuje do Mikulášovic


